

## KOMUNIKAT DO PRACOWNIKÓW OD DYREKTORA ZARZĄDZAJĄCEGO - Covid-19, Nr 60, 1 lutego 2022 roku

Mam nadzieję, że ten najnowszy komunikat zastaje Państwa i Wasze rodziny w dobrym zdrowiu. Podobnie jak wielu z Państwa, jestem pokrzepiony tym, iż wygląda na to, że przekroczyliśmy już szczytowy poziom fali Omicronu oraz że niektóre ograniczenia zaczynają być ponownie znoszone w Szkocji. Pozytywne jest również to, że wariant Omicron wydaje się być łagodniejszy i powoduje mniej poważne choroby i przypadki hospitalizacji.

Pomimo to ważne jest, abyśmy wszyscy nadal zachowywali czujność wobec tego wirusa i kontynuowali stosowanie wszystkich środków kontroli, jakie wszyscy tak dobrze znamy. Ten komunikat zawiera ważne informacje dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa oraz na temat niedawno wprowadzonego Programu o nazwie Uwzględnianie Odległości (Distance Aware Scheme).

Jeszcze raz dziękuję za wszystko, co robicie Państwo, aby umożliwić nam dalsze świadczenie podstawowych usług dla społeczności Tayside.

### Oceny Ryzyka i Środki Kontroli

Pomimo, iż Rząd Szkocki złagodził ostatnio niektóre ograniczenia z uwagi na zmniejszoną liczbę pozytywnych przypadków (zakażeń), Tayside Contracts nie zmienił swoich ocen ryzyka ani środków kontroli, w tym wymogu utrzymywania dystansu fizycznego, ponieważ uważamy, że ważne jest, aby na razie stosowane były te dodatkowe środki. W związku z tym prosimy o dalsze stosowanie ocen ryzyka i przestrzeganie środków kontroli jakie Państwa obowiązują, wyszczególnione na stronie internetowej Tayside Contracts [tutaj](#).

W razie jakichkolwiek trudności lub pytań dotyczących naszych ocen ryzyka lub środków kontroli związanych z Państwa pracą, w pierwszej kolejności należy porozmawiać ze swoim bezpośrednim przełożonym.

### Bezpieczeństwo jest Najważniejsze

Niedawno dowiedziałem się o kilku wypadkach do jakich doszło w pracy, po zejściu jakich kierownik operacyjny zgłosił swoje obawy co do tego, że szybkość z jaką pracownicy wykonują różne prace, mogła przyczynić się do spowodowania wypadku, być może dlatego że pracownicy czują, iż są pod presją z powodu braku personelu. Oczywiście badamy te wypadki, aby zidentyfikować wszystkie fakty i w razie potrzeby podejmujemy wszelkie niezbędne działania. Niemniej jednak korzystając z okazji pragnę przypomnieć pracownikom i kierownikom, że **bez względu na to z jaką presją pod względem operacyjnym mamy do czynienia, zdrowie i bezpieczeństwo są najważniejsze i w tych kwestiach nie można iść na kompromis.**

Jak najbardziej rozumiem to, że na chwilę obecną wszyscy podejmujemy dodatkowe wysiłki z powodu zarówno COVID-u jak i trudności z rekrutacją oraz to że z powodu niedoborów kadrowych nasi pracownicy proszeni są o podejmowanie dodatkowych wysiłków, niemniej jednak nigdy nie wolno nam narażać naszego zdrowia i bezpieczeństwa w pracy.

Jeśli uważacie Państwo, że Wasze zdrowie i bezpieczeństwo w pracy jest zagrożone, należy porozmawiać na ten temat ze swoim bezpośrednim przełożonym lub członkiem naszego Zespołu ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (Health and Safety Team), jeśli uważacie, że nie możecie omówić tych kwestii ze swoim bezpośrednim przełożonym.

### Program Uwzględniania Odległości

Program o nazwie 'Uwzględnianie Odległości' to nowy program, jaki Rząd Szkocki wprowadził, aby zachęcić ludzi do zachowywania szczególnej ostrożności w pobliżu tych osób, które mogą doceniać te starania, w tym zachowywania dystansu fizycznego. Jeśli zdecydujecie, że jest to coś, co może Wam pomóc poczuć się pewniej i bardziej komfortowo w miejscach publicznych lub w pracy, możecie nosić plakietkę lub zawieszkę na szyi z logo o nazwie 'Uwzględniam Odległość', aby inne osoby wiedziały, że potrzebujecie dodatkowej przestrzeni oraz chcecie aby inne osoby zachowywały w Waszym otoczeniu szczególną ostrożność. Rząd Szkocji wprowadził ten program po tym, jak trzy czwarte (73%) osób z Listy Osób Najwyższego Ryzyka, które odpowiedziały na pytanie ankietowe na ten temat, oznajmiły, że chciałyby nosić przy sobie coś niewielkiego, aby mogli czuć się pewniej i bardziej komfortowo wychodząc z domu.

Symbol 'Uwzględniam Odległość' wygląda następująco:



Możecie Państwo teraz otrzymać plakietkę lub zawieszkę na szyję z symbolem 'Uwzględniam Odległość' na 3 sposoby:

- ✓ odebrać bezpłatną plakietkę lub zawieszkę na szyję ze wszystkich bibliotek społecznościowych i mobilnych w całej Szkocji
- ✓ odebrać bezpłatną plakietkę z większości sklepów Asda
- ✓ zamówić plakietkę lub zawieszkę na szyję od niektórych organizacji charytatywnych bezpłatnie lub za niewielką opłatą za pośrednictwem [www.gov.scot/distanceaware](http://www.gov.scot/distanceaware)

Plakietki lub zawieszki na szyję są przeznaczone dla każdej osoby, która chciałaby, aby inne osoby zachowywały wokół niej szczególną ostrożność niezależnie od powodu. Nie są one przeznaczone specjalnie dla żadnej grupy, takiej jak osób z listy najwyższego ryzyka lub osób niepełnosprawnych - każdy może zdecydować się na ich noszenie. Program ten jest całkowicie dobrowolny – to od Państwa zależy czy chcecie nosić symbol o nazwie 'Uwzględniam Odległość'. Program Uwzględniania Odległości uzupełnia opublikowane wytyczne Rządu Szkockiego dotyczące COVID-19.

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących któregośkolwiek z tematów poruszonych w tej nocie informacyjnej należy porozmawiać ze swoim bezpośrednim przełożonym.

Prosimy o regularne odwiedzanie strony internetowej Tayside Contracts [www.tayside-contracts.co.uk](http://www.tayside-contracts.co.uk).

Jeśli jeszcze tego Państwo nie zrobili, a chcieliby podać nam swój adres e-mail, aby korzystać z elektronicznego dostępu do komunikacji takiej jak ta, prosimy o przesłanie swego adresu e-mailowego do **Communications@tayside-contracts.co.uk** . Państwa adresu e-mail nie przekazemy żadnym osobom trzecim ani nie wykorzystamy go w żadnym innym celu od tego służącego do komunikowania się z Państwem.

Dziękuję bardzo za wszystko co robicie Państwo aby chronić i wspierać siebie samych, Wasze rodziny oraz społeczności w tym trudnych czasach.

**Keith McNamara, Dyrektor Zarządzający, 1 lutego 2022 roku**